— 1—

广东省交通运输厅文件
粤交规〔2023〕357 号

广东省交通运输厅关于转下达 2023年交通

运输部固定资产投资计划（第二批

“以奖代补”支持普通省道和

农村公路项目）的通知

汕头、韶关、河源、梅州、惠州、汕尾、江门、阳江、湛江、茂

名、肇庆、清远、潮州、揭阳、云浮市交通运输局，省公路事务

中心：

根据《交通运输部关于下达 2023年交通运输固定资产投资

计划（第二批）的通知》（交规划函〔2023〕252号）、《财政

部 交通运输部关于印发<车辆购置税收入补助地方资金管理暂

— 2—

行办法>的通知》（财建〔2021〕50号）和《广东省交通运输厅 广

东省财政厅关于印发广东省“十四五”时期车辆购置税收入补助

地方资金“以奖代补”支持普通省道和农村公路实施方案的通知》

（粤交规〔2022〕343号），现将交通运输部下达我省的 2023

年交通运输固定资产投资计划（第二批“以奖代补”支持普通省

道和农村公路项目）转下达给你们，并就有关事项通知如下，请

一并遵照执行。

一、计划主要内容

本投资计划包括省对地市“以奖代补”考核奖励资金、农村

公路危旧桥改造工程、村道安防工程、乡镇运输服务站等 4类资

金，计划中的中央资金部分为计划执行数，其余投资数均为指导

性指标。

二、中央预算资金执行要求

本投资计划资金来源为中央车购税收入补助地方资金，各地

各单位务必高度重视中央资金预算执行，严格按照项目基本建设

管理规定抓紧组织实施，尽快形成实物工作量，在确保质量安全

的前提下，抓紧完成建设任务，加快资金支付进度。

各地各单位应及时将本投资计划中的项目分配资金和基础

信息等在相应项目建设管理系统上进行动态更新，并对建设、养

护、资金实际情况进行进度跟踪，及时更新包括项目资金投入后

形成的实物工作量、投资完成、资金支付等信息在内的数据情况。

三、关于省对地市“以奖代补”考核奖励资金

— 3—

本投资计划中的省对地市“以奖代补”考核奖励资金，请有

关地市严格按照要求将奖励资金统筹用于相关项目建设，确保在

年内形成实物工作量，完成预算执行，并于 9月 15日前将资金

使用计划报省公路事务中心备案。

附件：1.2023年交通运输部固定资产投资计划（第二批

“以奖代补”支持普通省道和农村公路项目）

（2022年省对地市“以奖代补”奖励资金)

2.2023年交通运输部固定资产投资计划（第二批

“以奖代补”支持普通省道和农村公路项目）

（农村公路危旧桥改造工程）

3.2023年交通运输部固定资产投资计划（第二批

“以奖代补”支持普通省道和农村公路项目)

（村道安防工程）

4.2023年交通运输部固定资产投资计划（第二批

“以奖代补”支持普通省道和农村公路项目)

（乡镇运输服务站）

广东省交通运输厅

2023年 8月 17日

— 4—

公开方式：主动公开

抄送：省财政厅。

广东省交通运输厅办公室 2023年 8月 17日印发

附件：

资金分配计划表

单位

2023年交通运输部固定资产投资计划（第二批“以奖代补”支持普通省道和农村公路项目）（2022年省对地市“以奖代补
”奖励资金）/2023年车辆购置税收入补助地方资金（第二批，以奖代补部分）

合计 项目名称
里程

（公里）
投资

（万元）
建安费
（万元）

上级补助
（万元）

本次下达资金
（万元）

全市合计 1000 12.512 2145.7441 1895.6616 126.0082 1000

陆丰市交通运输局 294.6301

陆丰市碣石镇沉香产业园道路建设
工程

2 417.5412 416.3165 107.0082 167.9801

新西线 1.942 256.9543 178.6498 19 126.65

海丰县交通运输局 334.5 海丰县X123线单车道改双车道工程 2.23 647.1146 592.8035 / 334.5

陆河县交通运输局 370.8699

碣河线路口至深塘 0.474 85.8233 73.1706 / 35.55

北龙水库至坪石子(二期） 1.115 136.9082 117.6797 / 83.625

陆安居村至横岗背 2.135 264.1346 232.9208 / 160.125

杨桃坑至上岭头 2.616 337.268 284.121 / 91.5699